
                                

令和 7 年 8 月吉日 

青森県介護支援専門員協会会員 

介護サービス事業所 各位 

青森県介護支援専門員協会八戸支部 

会長 松林 清隆 

 

令和 7 年度 公益社団法人 

青森県介護支援専門員協会 八戸支部研修会のお知らせ 

 

立秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃、本支部の運営につき

ましては平素より格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。 

さて、今回の研修会では青森県防災士会より講師をお招きし、防災について研修を開

催します。いつ起きるか分からない災害に対する日頃からの心構えや、ご利用者との関

わり方についてなど、実践や情報交換ができる機会になることと思います。 

皆様におかれましてはご多忙の折とは存じますが、お誘い合わせの上多数ご参加下さ

い。 

 

記 

 

日  時 ：   令和７年９月１９日（金） １５：３０～１７：００ 

内  容 ：   災害時「助かる助ける」ケアマネジャーを目指して 

         ～日頃からできる防災・減災のために実践することとは～  

講  師 ：   青森県防災士会  八戸支部  

松本晃一先生  種市桂子先生 

会  場 ：   八戸市総合保健センター１階大ホール（八戸市田向三丁目 6-1） 

定  員 ：   100名 ※会場にて集合形式 

参 加 費 ：   会員   無料    

非会員  ３０００円（当日徴収致します） 

修 了 証 ：   希望者に発行いたします。※詳細は申込書をご確認ください 

申込方法 ：   別紙 FAX送信票にてお申込み下さい。 

         一人につき、一枚の申し込みをお願いします。 

         資料は当日配布します。 

           

※申込締め切り：９月９日（火） 厳守 

 

     

 

 

 

連絡先： 

青森県介護支援専門員協会八戸支部 

事務局 居宅介護支援事業所ポラリス（前田） 

sibu-gimukyoku@3raimu.com  

TEL  0178-96-6040／FAX 0178-96-6041 

 

mailto:sibu-gimukyoku@3raimu.com


 

ＦＡＸ送信票 

申込〆切：9 月 9 日（火）厳守 

 

事務局： 居宅介護支援事業所ポラリス宛 （ＦＡＸ：０１７８‐９６‐６０４１） 

                           ※送り状は不要です 

 

 

青森県介護支援専門員協会八戸支部研修会 参加申込書 
 

 

【留意点】 

・準備の都合上、期日を過ぎての申込は受付できません。 

 

・締め切り前に定員超過となる場合があります。締切り直前に申し込む場合は事前に事務局に

ご確認ください。 

 

・申込書の内容（個人情報）は、本研修に関してのみ使用します。 

（ふりがな） 

氏 名 

 

 

□ 会 員 

□ 非会員 

所属先 

 

 

自事業所所在地 

□にチェック 

（ハザードマップ） 

□ 津波 □ 洪水 □ 土砂災害 

当日の連絡先 電 話： 

修了証 

 

□ 要（会員で直接受領） 

□ 要 非会員（２００円）   □ 不要 

 

・会員は無料で発行します。 

 


